
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO PREFETTIZIO 
        (Nominato con decreto del Prefetto di Napoli n.054633/Area II/EE.LL.  del 17.09.2013) 

 
N.   2  del  24.09.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO :  Ricorso al TAR Tramontano s.r.l. c/Comune di Marigliano – Incarico legale.
ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2013  il giorno   ventiquattro  del  mese di  settembre   alle ore  17.30   nella  sede del 
Comune di Marigliano, il Commissario Prefettizio dott. Vittorio Zappalorto, con  l’assistenza del 
Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.     

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    COMMISSARIO PREFETTIZIO       IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. Vittorio Zappalorto           F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  25.09.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

 Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  25.09.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  25.09.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
Settore V 
Ufficio Contenzioso 
 
OGGETTO:    Ricorso al TAR Tramontano s.r.l. c/Comune di Marigliano. Incarico legale  avv. Arenante Francesco.    
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

                                                                           IL    RESPONSABILE   SETTORE  V 
         f.to   avv.  Eleonora Maggio 
 

 
PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

IL    RESPONSABILE   SETTORE VIII 
  f.to   Dr. Pier Paolo  Mancaniello   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

          COMUNE DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 
 

IL Commissario Prefettizio 
 
 
 
OGGETTO: Tramontano Store s.r.l. innanzi al TAR c/ Comune di Marigliano - Incarico legale 
 
                          Premesso che il 20/09/2013. prot 22340 è  stato notificato ricorso  innanzi al TAR Campania 
proposto dalla Tramontano Store s.r.l., in persona del legale rapp.te p.t. sig.ra Balestrino Antonella, con sede 
legale in Marigliano al c.so Umberto I, n.46, ed Agar Immobiliare s.r.l., in persona del legale rapp.te p.t. sig.ra 
Tramontano Angelina, con sede legale in Marigliano alla via Napoli, n.11 entrambe rappresentate e difese 
dall’ avv .Giuseppe Palladino c/ Comune di Marigliano; 
 

che le istanti ricorrono per l’annullamento, previa sospensione, del provvedimento conclusivo di 
diniego, prot.gen.21413 del 9.09.2013 a firma del Responsabile SUAP dott.ssa Carmela Aliperti, nonché di 
ogni altro atto preordinato, connesso e conseguente, ivi compresa la nota prot. 20462 del 14/08/2013; 
 
  Preso atto che il regolamento comunale, disciplinante gli incarichi legali esterni,  prevede, tra l’altro, 
che è facoltà dell’amministrazione, in caso di procedimenti di particolare complessità, nominare un legale al 
di fuori dell’albo comunale; 
 

Tenuto anche conto che in questo particolare momento l’Ufficio Contenzioso ha in itinere un elevato 
carico di lavoro; 
 

Visto che con Delibera  di G.C.  N. 81 del 25/07/2013 era stato incaricato, per assistenza tecnico 
giuridica, a seguito di diffida prodotta dalla stessa Tramontano Store s.r.l., l’avv.to prof. Francesco 
Armenante, con studio in Cava dei Tirreni  alla via A.Adinolfi 20; 
 

Ritenuto opportuno costituirsi nel  giudizio proposto dalla  Tramontano Store s.r.l.; 
 

DELIBERA 
   
Per i motivi espressi in premessa:  
Di  dare  incarico legale all’avv.to prof. Francesco Armenante, con studio in Cava dei Tirreni  alla via 
A.Adinolfi 20,  conferendogli il più ampio mandato fino alla definizione del caso, affinché lo stesso difenda 
gli interessi dell’Ente;  
Di prenotare impegno di spesa per l’incarico in questione di € 2.516,80 comprensivo di  IVA e CPA, 
imputando la somma  sul Cod 1010203 Bilancio 2013;   
Dare atto che con successiva determina di liquidazione sarà corrisposto al professionista incaricato  un 
acconto di € 755,04 comprensivo di IVA e CPA, sulla futura parcella professionale, precisando che il saldo 
avverrà a  presentazione della stessa e comunque rispettando l’importo indicato in convenzione che dovrà 
essere sottoscritta dal professionista; 
Trasmettere copia della presente delibera  all’avv.difensore dell’Ente. 
 
 

IL Commissario Prefettizio 
f.to  Vittorio Zappalorto 

 


	          COMUNE DI MARIGLIANO
	Provincia di Napoli
	IL Commissario Prefettizio
	OGGETTO: Tramontano Store s.r.l. innanzi al TAR c/ Comune di Marigliano - Incarico legale



